Αποδεκτό Επίπεδο Ποιότητας (ΑΕΠ) ορίζεται 4% για το μακροσκοπικό έλεγχο και 
2,5% για το χημικό έλεγχο. Ο μακροσκοπικός έλεγχος πραγματοποιείται στο 
επίπεδο ΙIΙ και ο χημικός έλεγχος στο επίπεδο S-2. 

5.2.2.1 Μακροσκοπικός έλεγχος 

Η Επιτροπή Ελέγχου και Παραλαβής, παίρνει τριακόσια δεκαπέντε (315) 
τεμάχια ή σετ από διαφορετικά χαρτοκιβώτια συσκευασίας κάθε μερίδας, τα οποία 
(χαρτοκιβώτια) επιλέγονται με τη διαδικασία της τυχαίας δειγματοληψίας που 
περιγράφεται στην Προσθήκη IΧ. Τα παραπάνω τεμάχια ή σετ αποτελούν το δείγμα 
μακροσκοπικού ελέγχου, το οποίο (δείγμα) η Επιτροπή Ελέγχου και Παραλαβής

[...]

ελέγχονται η ποιότητα της εργασίας κατασκευής, η συμφωνία της κατασκευής με 
τους κανόνες της τέχνης, με τους όρους και τα σχέδια της ΠΕΔ και το επίσημο 
δείγμα της υπηρεσίας, καθώς και τυχόν ελαττώματα σύμφωνα με τον ΠΙΝΑΚΑ Ι. 

5.2.3.3.2 Κατά τον έλεγχο των τριακοσίων δεκαπέντε (315) τεμαχίων του δείγματος, 
εάν ο αριθμός των ευρισκομένων ελαττωμάτων της μερίδας είναι μικρότερος ή ίσος 
προς τον αριθμό αποδοχής «Ac», είκοσι ένα (21), η μερίδα θεωρείται αποδεκτή 
αλλιώς εάν ο αριθμός των ευρισκομένων ελαττωμάτων είναι ίσος ή μεγαλύτερος